
DIF
Zapopanjn

SESIÓN EXTRAORDINARIA

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No AD/CC/001/2025 "ADQUISICIÓN DE ABARROTES PARA ABASTECIMIENTO DE DIVERSOS PROGRAMAS DIF ZAPOPAN"

Departamento Solicitante: Coordinación Alimentaria
Fecha: 21 de Febrero del 2025.

Solicitud de Aprovisionamiento: 250056.

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR DE "ADQUISICIÓN DE ABARROTES PARA ABASTECIMIENTO DE DIVERSOS PROGRAMAS DIF ZAPOPAN"

DISTRIBUIDORA CRISEL, S.A, DE C.V.

Contacto: Ing. Julio Cesar Orozco Nuñez

Domicilio: AGUA TERMAL 8638 COL AGUA BLANCA SUR

R. F. C.: DCR970305IS6

Tel: 36840184/36845010

Número de registro padrón de proveedores: P- 01001

Entrega a domicilio : ?i

Vigencia de precios: Del 01 de Mario del 2025 di 31 de dicipmbre del 2025.

Condiciones de pago: 30 DÍAS NATURALES A LA FECHA DE ENTREGA DE PRODUCTO.

Aceptación de retención de 5 al millar: NO ACEPTA.

Cumplimiento al Punto No. 9 de las bases: "DOCUMENTOS ADJUNTOS A LA PROPUESTA

TÉCNICA Y LA PROPUESTA ECONÓMICA": NO CUMPLE EN LOS PUNTOS 9.1 INCISO i)

Certificación ISO 9001: 2015 Y j) Acta de Verificación Sanitaria.

Cumplimiento en los productos ofertados: NO CUMPLE en las siguientes partidas: Partida

5: ofrece Atún con 10% de soya y se pide max. 2% de soya; Partidal2 ofrce marca Batichico

y se pide Chocochoco y Partida 13 se pide Clavo en frasco de 50 grs. 24 piezas y cotiza 12.

Total de partidas cotizadas : 47/47

Importe total: $ 944,259.86

COMERCI AUZADORA RAP1FRUÍT, S.A. DE C.V.

Contacto: HugoFregoso

Domicilio: Volcan Vesubio tí 6466 Col. El Colli Urbano

R. F.C.: CRA 040126 74A

Tel : 3335-630991 3314-796676

Número de registro padrón de proveedores? P-04010

Entrega a domicilio : SI

Vigencia de precios: Del 01 de Marzo del 2025 al 31 de diciembre del 2025.

Condiciones de pago: 30 DÍAS NATURALES A LA FECHA DE ENTREGA DE PRODUCTO.

Aceptación de retención de 5 al millar: NO ACEPTA

Cumplimiento al Punto No. 9 de las bases: "DOCUMENTOS ADJUNTOS A LA PROPUESTA

TÉCNICA Y LA PROPUESTA ECONÓMICA".

SI CUMPLE.

Cumplimiento en los productos ofertados:

SI CUMPLE

Total de partidas cotizadas : 47/47

Importe total: $1'011,852.71

Contacto: Maraña Fernanda Flores Moreno.

Domicilio: Isla Aruba No. 2195 A Col. Jard. del Sur C.P.44950. Guadalajara Jal.

R.F.C.: F-VC171011ABA.

Tel: 33671-5301 y 333671-3012.

Numero de registro padrón de proveedores: P-04014

Entrega a domicilio : SI

Vigencia de precios: Del 01 de Marzo del 2025 al 31 de diciembre del 2025.

Condiciones de pago: 30 DÍAS NATURALES A LA FECHA DE ENTREGA DE PRODUCTO

Aceptación de retención de 5 al millar: NO ACEPTA

Cumplimiento al Punto No. 9 de las bases: "DOCUMENTOS ADJUNTOS A LA PROPUESTA

TÉCNICA Y LA PROPUESTA ECONÓMICA".

SI CUMPLE.

Cumplimiento en los productos ofertados:

SI CUMPLE

Total de partidas cotizadas: 47/47

Importe total: $ 1,311,199.22

Una vez evaluadas las propuestas presentadas, tomando en cuenta las necesidades del Sistema DIF Zapopan. considerando los elementos y características señaladas, el Comité de Adquisiciones de este Sistema aprueba la Adjudicación al Proveedor

COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT S.A. DE C.V. en virtud de que las bases mencionan que la adquisición se adjudicará a un solo proveedor, mediante el Método Costo Beneficio. f^__ ̂  "<VVC "* ¿xA^A "£. &- «• « ̂  & ^-a^^"-""^*"^* V\^ <a ^«^ frlX*
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Sesión Extraordinaria

DIF Licitación Publica Local No. AD/CC/001/2025, "Adquisición de Abarrotes para Abastecimiento de Diversos Programas de DIF Zapopan"
DOCUMENTOS ADJUNTOS A LA PROPUESTA TÉCNICA Y LA PROPUESTA ECONÓMICA.

DOCUMENTACIÓN PROPUESTA TÉCNICA

í
a).- Copia Certificada del Acta Constitutiva y copia simple.

o).- Comprobante actual, no mayor a tres meses, del domicilio fiscal de la empresa y/o persona física.

c) - Acta de nacimiento para personas físicas, actualizada no mayor a tres meses.

d).- Constancia de Situación Pisca! emitida por el SAT no mayor a tres meses.

e).- Opinión de cumplimiento obligaciones Fiscales emitida por el SAT en sentido positivo no mayor a

tres meses.

f) -Cédula de identificación Fiscal.

g) Correu electrónico del licitante.

Vj.- Número de contacto del licitante.

]•} - Certificación ISO 9001: 2015 (como mínimo).

i;.- Acta de Verificación Sanitaria de pracr.ic.as de Higiene para el Abastecimiento, Distribución y armado

de todo tipo de abarrotes y Perecederos ai por mayor.

DOCUMENTACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

Los documentos mencionados en la Propuesta Económica del inciso a) al d) deberán presentarse

conforme al Anexo 3 de las bases, materia de la presente licitación.

Anexar carta manifiesto en la que haga constar su aceptación o negación a que les sea retenida su

Aportación cinco al millar del monto total del contrato, antes de I.V.A. que sea adjudicado para ser

aportado al Fondo Impulso Jalisco, de conformidad al artículo 59 fracción XVI de la Ley según Anexo 5.

Los documentos solicitados deberán ser dirigidos al Comité de Adquisiciones del Sistema DIF Zapopan.

FRUTAS Y VERDURAS DE CALIDAD M&M S.A. DE C.V.

SI CUMPLE

SI CUMPLE

NO APLICA (PERSONAS MORALES)

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

PRESENTO COPIA FOLIO No. 00006 EXP.

PRESENTO COPIA ORDEN DE VERIFICACIÓN Y ACTAS DEL ANO
2024, NUMERO DE FOLIO 000066 AL 000072 DEL EXP. DE LA

LICITACIÓN.

COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT, S.A. DE C.V.

SI CUMPLE

SI CUMPLE

NO APLICA (PERSONAS MORALES)

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

PRESENTO COPIA FOLIO No. 000179 EXP.

PRESENTO COPIA ORDEN DE VERIFICACIÓN Y ACTAS DEL AÑO
2024, NUMERO DE FOLIO 000180 AL 000186 DEL EXP. DE LA
LICITACIÓN.

DISTRIBUIDORA CRISEL, S.A. DE C.V.

SI CUMPLE

SI CUMPLE

NO APLICA (PERSONAS MORALES)

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

NO PRESENTO

NO PRESENTO

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE S /

SI CUMPLE S

/ ¿y
ELABORO: Ricardo Torres



DIF
Propuesta Económica

Licitación Publica Local No. AD/CC/001/2025, "Adquisición de Abarrotes para Abastecimiento de Diversos Programas de DIF Zapopan"
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PRODUCTO

ACEITE DE CAÑÓLA

ALUBIAS

AMARANTO NATURAL

ARROZ

ATÚN EN AGUA MÁXIMO SIN SOYA

AVENA HO1UÍIAS

AZÚCAR ESTÁNDAR

CAFÉ SOLUBLE

CANLLA ENTERA BAJA

CANEI A MOLIDA

COMINO

POI VO P/BEBIOA SABOR CHOCOLATE (CHOCO

CHOCOI

CLAVO

PAN MOLIDOIEMPANIZADORI

RIJOl PERUANO

L, AL LE TAS SAI A DAS

GARBAZO f N BOLSA

HARINA PARA PREPARA HOT CAKES INTtGPAL

HOJAS OE LAUREL ENTERA

LECHE DESCREMADA/ENVASE FETkAPACK

LECHE CONDENSABA "LA LECHERA"

ECHE EVAPORADA "ClAVEl"

LENTEJA

FÉCULA 0£ MAÍZ DE SABORES "MAIZENA'

MAYONESA

MEJORANA

MERMELADA DE FRESA

ÁRABE DE MAPLE

MOSTAZA

PASTA PARA SOPA "ESPAGUETI"!"

PASTA DE CODITO

PASTA PARA SOPA TIPO ESTRELLA, LETRAS, PLUMA.

MUNICIONES.

PAPEL ALUMINIO OE ALTA CALIDAD REFORZADO

PIMIENTA NEGRA MOLIDA

PIPIÁN VERDE

POLVO PARA PREPARAR GELATINA VARIOS

SABORES

SAL DE GRANO

EXTRACTO VAINILLA

PELÍCULA AUTOADHERIBLE P/ALIMENTOS

(VITAFILM)

VINAGRE BLANCO

JABÓN DESINFECTANTE PARA MANOS

DESINFECTANTE DE FRUTAS Y VERDURAS

tNCENOEDORELECTRONICO

TELAS DE COCINA

(LABORO K TORRES

Nfr^P^

PZA/ 1 LITRO

PAO/500 GRS

PAO/500 GRS.

PZAS/ 1 KILO

PZAS/ 140 GRMS

PAO/ 1 KG.

PZAS/ 1 KG

PZAS/1KG

PAO/500 GRS)

PAQ/6Q GRS

FRASCO 60 GRS

PAQ/300 GRMS

FRASCO SO GRS.

PAO/350 GRS

PAQ/ 1 KGS

PAQ(850GRS1

PACÍ. '00 GRS

PAO/500 GRS)

PAOy JOO GRMS

PAQ. 100 GRS

HT

LATA/375 A 3B7GRS.

LATA/360 A 410GRS

PAQ/500 GRE.

PAO/45 GR-.

F RASCO/ 7 ¿0 GPS.

PAQ. 100 G«S

PZS /470GP.5

FRASCO 350 ML

ROÍ E 4 KGS.

CRASCO56/GHS.

PAQ/ 200 GRS

PAQ/ 200 GRS

PAO/ 200 GRS

ROLLO 10 MTRS.

PAQ/62 GRS

BOTE 4 KGS.

PAQ/1 KGRS.

PAQ/1 KGRS.

FHASC 0/500 MLT

PAQC/10MTS

PZAS/1 LT

ENVASE 1 LT.

ENVASE 1 LT.

PAQ 500 PZAS

PIEZA

PIEZA

2,000

228

270

1,800

7,000

500

2,000

133

100

60

40

500

24

130

2.600

140

250

1,600

600

35

7.000

60

400

800

400

150

60

2CO

54

15

70

1,500

son

2,800

36

30

15

500

600

50

SO

50

50

50

70

SO

50

DISTRIBUIDORA CRISEL, S.A. DE C.V.

CRISTAL

ALUBIA

AMARANTO

ARROZ

TUNYIO%SQYA

OROZ

OROZ

NESCAFE

CANELA

MI CAMPO

COMINOS

BATICHOCO

OROZ

KELLOGS

FRIJOL

GISA

GAMESA

GARBAZA

PARAYAS

LAUREl

LICONSA

LECHERA

CLAVEL

OROZ

CREMfNA

MCORMICK

MEJORANA

CLEMENTE J.

KARO

PROVINCIAN

MCORMiCK

PERLA

PERLA

PERLA

ALUFOIL

PIMIENTA

PROVINCIAN

CARICIA

KRISTAL

VERACRUZANA

ROLLO

CLEMENTE J

MANILVA

DUADIN

OELSEY

ANTORCHA

TODOLIMP

UNITARIO

S 39.00

S 17.90

S 35.50

s :3.oo
$ 14.60

$ 26.50

S 22,50

$ 475.00

S 249.30

S 43.00

S J6.00

$ 21.20

S 46.00

S 46,00

S 38.00

S 60.00

S 98.00

S 17,80

S 44.3C

S 7.20

$ 20.20

S 28.60

S 22.70

S 1SOO

$ 3,60

$ 8300

$ 8.00

S 4150

$ 66.00

S 308.20

$ 3250

$ 6.60

S 660

S 660

S 26.40

S 39.50

S 308.20

S 105.50

S '60

$ 22.50

S 23.50

$ Y-, ,'0

S 41.00

$ 95.00

$ 425.00

S 38.00

S 13.60

S 78,000.00

S 4,081.20

S 9,585.00

S 41,400.00

S 102,200.00

$ 13,250.00

S 45,000 00

S 63,175 00

S 24,930.00

S 2,580.00

S 1 040.00

S iO,600.00

S 552.00

S 5,980 00

$ 98,800.00

S 8,400 OC

S 24,500.00

S 28,480 00

S 26.58000

$ 252.00

S 141,40000

S 1,716.00

S 9,080.00

S 14,400.00

S 1,440.00

S 12,450.00

S 480 00

S 8,300.00

S 3,564 00

S 4,623.00

S 2,275 00

S 9,900.00

S 5,280.00

S 18,480 00

S 950.40

S 1,185.00

£ 4,623.00

S 52,750.00

S 4,560.00

S 1,125.00

S 1,175.00

S 785.00

S 2,05000

S 4,750 00

S 29,750.00

S 3.BOO.OO

S 680.00

/O 1 SUBTOTAL

S\— ̂ — Ĵ . . IEPS8*.

^^^"^ IVA16K

GRAN TOTAL

S 848.00

S 478.40

S 672 00

S 4,220.00

S 152.06

$ 1BO.OO

S 18B 00

$ 328.00

$ 760.00

S 4,760.00

$ 608.00

£ 108.80

S 930,956.60

S 6,218.40

S 7,084.86

S 944,259.86

COMERCI ALIZADORA RAPIFRUIT,

S.A. DE C.V.

CANOIL

RAPI FOODS

RAPIFOODS

TÍA CATA

MR ATÚN

OROZ

MTU

MEMBERTSMARK

RAPIFOODS

McCORMICK

Me CORMICK

CHOCOCHOCO

IBARRA

TE RANA

KELLOGS

COGSA

GISA

SALA DITAS

OROZ

PRONTO

RAPIFOODS

GOTA BLANCA

LA LECHERA

CLAVEL

VACA

CREMENA

McCORMICK

RAPIFOOOS

DEL MONTE

KARO

PROVINCIANOS

McCORMICK

TÍA CATA

TÍA CATA

TÍA CATA

GHET VALUÉ

McCORMO

PROVINCIANOS

CARICIA

OROZ

TROPICAL

fACIl-FILM

CLEMENTE JAQ.

SOLPRAC

MPCRODYN

LUNCH

TOKAY

KIMARK

UNFTARIO

S 47.50

S 21.30

S 37.00

S 24.00

S 15.50

S 18.00

S 26.50

5 392.00

S 224.80

S 3340

S 1300

S 36 SO

S 2400

S 55.50

$ 43.20

S 66.20

S 116.50

S 21.30

S 37.30

$ 14.50

S 24.50

S 34.00

S 26.50

S 2100

$ 6.50

S 8850

S 14.60

S 45.30

S 54.00

$ 346.00

S 34.50

S 8.70

S 8.70

S 7.BO

S 16.20

S 43.50

S 345.50

S 107 80

S 1100

5 29.00

S 2600

S 17.20

S 42.00

S 152.80

S 49.80

S 6100

S 1500

S 95,000.00

$ 4,856.40

S 9,990.00

S 43,200.00

S 108,500.00

5 9,000.00

$ 53,000.00

S 52,136.00

S 22,480.00

S 2,004 00

S 520.00

S 18,25000

S S'6.00

S 7,215.00

S 112.320.00

S 9,268 00

S 29,125.00

S 34,080 00

S 22,380.00

S 507.50

S 171,500.00

S 2,040.00

S 10,600.00

S 16,800.00

S 2,600.00

S 13,275.00

S 876.00

S 9.060.00

S 2,91600

$ 5,190.00

S 2,415 00

S 13,050.00

S 6,960 00

S 21,84000

S 583.20

S 1,305.00

S 5,182.50

S 53,900 00

S 6,600.00

S 1,450.00

S 1,300.00

$ 860.00

S 2,100,00

S 7,640.00

S 3,486.00

S 3.050.00

S 750.00

SUBTOTAL

IEPS 8%

/* N IVA16%

^«^ J \{S GRAN TOTAL

S 1,46000

S S'7.20

S 741.44

S 4,312.00

S 93.31

$ 208.00

S 33600

S 1,222.40

S 557.76

S 488.00

£ 120.00

S 1,001,736.60

S 7,090.64

5 3,025,47

$ 1,011,852.71

FRUTAS Y VERDURAS DE CALIDAD M&M,

S.A. DE C.V.

CANO U

LA COLINA

M&M

PROGRESO

TUNY

M&M

OROZ

NESCAFE

M&M

M&M

M&M

CHOCOCHOCO

¡BARRA

M&M

KELLOGGS

OROZ

GISA

GAMESA

OROZ

TRES ESTRELLAS

M&M

LA LA

LECHERA

CARNATION

OROZ

MAIZENA

MC CORMICK

M&M

MC CORMICK

GRATVALUE

PRO VI MCI AMO

MCCORMICK

TÍA CATA

TÍA CATA

TÍA CAÍA

GV

M&M

PROVINCIANO

MILUCHI

SALINERA

TROPICAL

VITAFILM

CLEMENTE JAD,

','. '. .

DUADIN

LYS

TOKAi ^

MÜr

UNITARIO

S 61.20

S 61 20

S 3700

S 2640

S 20.84

S 29.00

S 39.60

S 570,00

S 61200

S 27,60

S 59.00

S 3096

S 69.00

S 32.00

S 4800

S 77 '1

S 101.40

S 18.24

S 35.00

S 12.00

S 32.40

$ 36.00

S 3036

S 29.16

S 19.20

í 9h 40

$ 12.36

S 48.48

S 38.89

$ 595.00

S 44.20

S 7.80

S 7.80

S 7.80

S 5172

S 4SOO

£ 280.00

S 118.80

S 1068

$ 50.00

S 186.00

S 42.00

S 8100

S 140.00̂

SXS<

'S SI 21

S 4066

S 122,400.00

S 13,953.60

$ 9,990.00

S 47,520.00

S 145,908.00

S 14,500.00

S 79,200.00

S 75,810.00

S 61,200.00

S 1,656 00

S 2,360.00

S 15.48000

S 1,656.00

S 4.160.00

S 124,800.00

S 10,887.80

5 25,35000

S 29,184.00

S 21,000.00

S 42000

S 226,800 00

S 2,160.00

S 12,144.00

S 23,32800

S 7,680 00

S 14,760 00

S 741.60

S 9,696 00

5 2,10006

S 8,925.00

S 3,094 00

S 11,700.00

S 6,240 00

S 21.840 00

S 1,861 92

S 1,440.00

S 4,200.00

S 59,400.00

S 6,408,00

S 2,500.00

S 9,300.00

S 2,100^2,

s ^msooo
¿^ 7,000.00

S 35,34090

S 4,060.50

S 2,033.00

SUBTOTAL

.^^^^ IEPS 8%

¿^*~/ IVA1GK

/ GRAN TOTAL

$ 1.238.40

S 871 D2

S 168.00

S*

S 297 91

S 400.00

$ 1,488.00

SX648.00

k 1,120,00

S s.es^M"

S JÁ96B

¿ 325 28

S / 1,298,338.38

S / 2,277.43

S *~ 10,583.41

$ 1,311,199.22


